



Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Pedido de Esclarecimento - SES-MT - PE 011/2022

4 mensagens

olmir ioris e cia ltda ioris <olmieletro@gmail.com>
Para: pregao02@ses.mt.gov.br

17 de março de 2022 16:58

Boa tarde.

Solicito esclarecimento quanto ao Pregão Eletrônico n° 011/2022.

No **Item 6, Grupo 2**, é solicitado o seguinte produto:

"CÂMERA DE VIGILÂNCIA PARA MONITORAÇÃO: Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: 1,3" wdr, características adicionais: full hd 1080p em 30 fps, zoom óptico mínimo 3x(3-9), componentes adicionais: kits de montagem para poste, parede e teto, cor: colorida, padrão: ip wifi com visão noturna."

No referido item não é especificado se a câmera de vigilância é para uso interno ou externo, assim como não foi especificado a quantidade de megapixels necessários na mesma. Note que essas características são cruciais para a oferta do produto correto. Sendo assim, a câmera deverá ser de uso interno ou externo? Bullet ou dome? Quantos megapixels deve ter a câmera solicitada?

--

Lucas A. da Silva

Licitação

| Olmi Informática

| Olmir Ioris e Cia Ltda

| Erica De Fatima Gentil

| Cleide Beatriz Ioris Eireli

66 3566-1240

olmieletro@gmail.com

Av. Mato Grosso, 92N, Centro, Juína - MT, CEP 78.320-000

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

18 de março de 2022 09:20

Para: COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br>, Coordenadoria de Infraestrutura de Tecnologia da Informação
<cti@ses.mt.gov.br>

Segue solicitação de esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico 011/2022, cujo objeto consiste no **Registro de Preço para Futura e Eventual aquisição de suprimentos e equipamentos de informática para atender às necessidades da Secretaria Estadual de Saúde.**

*Atenciosamente***Kelly Fernanda Gonçalves**
Pregoeira oficial/SES

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Atenciosamente.

Pregoeiros Oficiais SES/MT

(65) 3613-5456

pregao@ses.mt.gov.br

CPA, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n
CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT



Coordenadoria de Aquisições. (65) 3613-5410

Superintendência de Aquisições e Contratos

Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Seo Fiote, S/N (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02) Bloco 05

Centro Político Administrativo

78049-902, Cuiabá-MT

COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br>
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

18 de março de 2022 09:50

Em atenção aos questionamentos informamos que:

1 - Uso interno e Externo?

Resposta: 400 unidades externas e 1200 internas. Já respondido em outro questionamento

2 - Quantidade de megapixels?

Resposta: 1,3 M ou superior.

3 - Bullet ou dome?

Resposta: Tipo Dome. **Já respondido em outro questionamento**

SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
(65) 3613-5332



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>
Para: olmir ioris e cia ltda ioris <olmieletro@gmail.com>

18 de março de 2022 10:38

A area técnica informa conforme abaixo:

Em atenção aos questionamentos informamos que:

1 - Uso interno e Externo?

Resposta: 400 unidades externas e 1200 internas. Já respondido em outro questionamento

2 - Quantidade de megapixels?

Resposta: 1,3 M ou superior.

3 - Bullet ou dome?

Resposta: Tipo Dome. **Já respondido em outro questionamento**

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]